MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
GABINETE DA REITORIA

gr/mb/rgm
P 2735 CEPSH

PORTARIA Nº 2735/2023/GR, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na Solicitação
Digital nº 77786/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Reconduzir, a partir de 18 de dezembro de 2023, os integrantes
relacionados abaixo para compor o Comitê de Ética em Pesquisa com Seres Humanos da
Universidade Federal de Santa Catarina, por um período de 3 (três) anos:

I – NELSON CANZIAN DA SILVA – Departamento de Física/CFM;

II – EVANILDA TEIXEIRA – Departamento de Ciência e Tecnologia de
Alimentos/CCA; e

III – LUIZ EDUARDO TOLEDO – Representante dos Usuários/AAHU.

Art. 2º Atribuir aos servidores docentes e técnico-administrativos em educação e
aos alunos designados a carga horária de 8 (oito) horas semanais para o desempenho de suas
funções.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da Universidade.

JOANA CÉLIA DOS PASSOS

		2023-12-27T13:28:42-0300